
DECRETO N. 35 DEL 03/01/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DIRIGENZA  AREA  SANITARIA  -  VERBALE  DI  INTESA  -  CRITERI 
ASSEGNAZIONE RISORSE ART. 1 COMMA 527 E 528 DELLA LEGGE N. 145/2018 - 
ATTIVITA'  DI  COMPILAZIONE  E  TRASMISSIONE  PER  VIA  TELEMATICA  DEI 
CERTIFICATI MEDICI DI INFORTUNIO E MALATTIA PROFESSIONALE 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che in date 22/05/2023 e 25/08/2023 le delegazioni trattanti per l’area della 
Dirigenza Area Sanitaria, hanno sottoscritto il  verbale di preintesa e successiva postilla 
relativi ai criteri per l’assegnazione delle risorse di cui all’art. 1, comma 527 e 528, della 
legge 145/2018 (attività di compilazione e trasmissione per via telematica dei certificati 
medici, di infortunio e di malattia professionale);

DATO ATTO che il Collegio Sindacale con verbale n. 14 del 19/12/2023 ha effettuato il 
controllo di competenza in merito alla predetta preintesa, esprimendo parere favorevole 
alla stessa;

VISTI gli artt. 7-8 del C.C.N.L. 19/12/2019, l’art. 40 bis del d.lgs. 165/01, la circolare MEF 
n. 25 del 19/07/2012;

RITENUTO pertanto di approvare formalmente il predetto verbale di preintesa, dando atto 
in tal modo che il medesimo è da intendersi sottoscritto;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da SIMONETTI GIOVANNI, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di  approvare,  a  seguito  della  positiva  certificazione  del  Collegio  Sindacale, gli 
allegati verbali di preintesa, relativi ai criteri per l’assegnazione delle risorse di cui 
all’art.  1,  comma  527  e  528,  della  legge  145/2018  (attività  di  compilazione  e 
trasmissione  per  via  telematica  dei  certificati  medici,  di  infortunio  e  di  malattia 
professionale) definiti con le organizzazioni sindacali dell’area della Dirigenza Area 
Sanitaria in date 22/05/2023 25/08/2023 , dando atto che, mediante l’adozione del 
presente decreto, la medesima intesa è da intendersi definitivamente sottoscritta;

2. di demandare alla Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane gli adempimenti 
conseguenti a quanto sopra disposto; 



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


